seseorang dengan membujuk supaya orang lain itu berbuat sesuatu dalam tugasnya, 

yang berlawanan dengan kewenangannya atau kewajibannya yang menyangkut 

kepentingan umum, dipidana karena memberi suap dengan hukuman penjara 

selama-lamanya 5 tahun atau denda sebanyak-banyaknya Rp. 15.000.000 (lima 

belas juta rupiah). Pasal 3 disebutkan “barang siapa menerima sesuatu atau janji, 

sedangkan ia mengetahui atau patut dapat menduga bahwa pemberian sesuatu janji 

itu dimaksudkan supaya ia berbuat sesuatu atau tidak berbuat seuatu dalam 

tugasnya, yang berlawanan dengan kewenangannya atau kewajibannya yang 

menyangkut kepentingan umum dipidanakan karena menerima suap dengan 

hukuman penjara selama- lamanya 3 (tiga) tahun atau denda Rp. 15.000.000 (lima 

belas juta rupiah). Misalnya Pada suatu pertandingan sepakbola antara kesebelasan 

Indonesia dengan kesebelasan negara lain, dalam pertandingan ternyata terjadi 

keganjilan, oleh sebab itu pengurus atau pemainnya diduga keras telah terjadi 

perbuatan curang, dalam hal ini apabila dugaan tersebut benar, maka pengurus